

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych o godzinie 7 rano.

Redakcja przy ulicy Sobieskiego, l. 4, gdzie sklep J. S. Jürgensa.

Administracja pod l. 2, ulica Sobieskiego.

INSERATY obliczają się po 6 ct. od miejsca jednego wiersza (petit.)

Listów ni frankowanych nie przyjmuje się. Manuskryptów nie zwraca się.

KRONIKA CODZIENNA

Prenumerata miejscowa wynosi:

miesięcznie . . . 1 str. 10 ct
czwórcrocznie . . . 3 „ 30 „
półrocznie . . . 6 „ 60 „
rocznie . . . 13 „ —

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi:

rocznie . . . 16 str. — ct
półrocznie . . . 8 „ — „
czwórcrocznie . . . 4 „ — „
miesięcznie . . . 1 „ 85 „

Numer pojedynczo 6 centów.

Zaproszenie do prenumeraty.

Z dniem 1 kwietnia rozpoczyna się drugi kwartał. Prenumerata na „Kronikę Codzienną” wynosi:

na prowincji z przesyłką pocztową: za kwiecień, maj i czerwiec 4 — ct. za kwiecień

We Lwowie: za kwiecień, maj i czerwiec za kwiecień

Prosimy o wezwanie na piątą, żeby jeszcze przed tym miesiącem przesyłać ekspedycje. Prenumerata od 1 i 15 każdego miesiąca

Najdogodniej płacić pieniądze przekazem pocztowym.

Razem z prenumeratą na „Kronikę Codzienną” można przesyłać przedpłatę na pismo humorystyczne „Szczutek” w kwocie 2 złr. 50 ct. kwartalnie.

Prosimy o wyraźne w pisaniu nazwiska i poczty.

Z administracji „Kroniki Codziennej.”

Lwów, 23 marca.

Nie tudziliśmy się od pierwszej chwili podniesienia myśli protokołu europejskiego, żeby akt ten mógł przyść do skutku w tej formie, jakaby dogadzała widokom Rosji. Wiedzieliśmy, że Anglja musi zażądać w nim takich modyfikacji, które unicestwią plany gabinetu petersburskiego i ubezpieczą Turcję przed wydaniami jej na łup rosyjskich bataljonów. Lord Derby przyjąwszy protokół w zasadzie i przyrzekłszy hr. Szawalowowi, że na tle tegoż wejdzie w rokowania, zachował tylko najprostszą zasadę konsekwencji, jeżeli zażądał, żeby do protokołu, mającego stanowić zbiorowy manifest ze strony Europy, dołączono zobowiązanie się Rosji, jako jednostki w tym koncercie zbiorowym, do demobilizacji.

Mówiliśmy, że Rosji chodziło o uzyskanie pełnomocnictwa europejskiego do przedsięwzięcia egzekucji wojskowej na Turcji. Anglja, swemi modyfikacjami, wytknęła zupełnie pierwotną myśl projektu, stylizując w ten sposób protokół, żeby ani sobie ani żadnego z mocarstw nie zobowiązać do czynnego wystąpienia przeciw Turcji, a tylko zastrzedz, że w razie gdyby Porta żądała konferencji stambulskiej sformułowanych ponownie w protokole nie wykonała, mocarstwa zastano-

wilyby się nad krokami, jakieby wówczas przedsięwzięć wypadło. W ten sposób znaczenie i praktyczna doniosłość protokołu spadły poniżej zera, a dyplomacja rosyjska ujrzała się w obliczu nowego fiaska, co najmniej równającego się temu, które poniosła na konferencji stambulskiej.

Lord Derby nieublaganym był w swoim zamiarze dyplomatycznego osłabienia Rosji. Udając, że wiezie w pokojową dążność protokołu i w ogóle polityki rosyjskiej, przeniósł cały punkt ciężkości projektu jen. Ignatiewa na ten wrzeczony jego charakter i rozumuje, iż skoro Europa przychyliła się do wniosku rosyjskiego i, wchodząc w jego intencje, spisuje nowy akt, zbiorowo domagający się od Porty wykonania reform, odejmuje tem samem Rosji wszelki powód do trzymania swojej armji na stopie wojennej i grożenia Turcji wydaniami wojny na własną rękę. Dla tego żąda lord Derby równoczesne zobowiązanie się Rosji do natychmiastowej demobilizacji, i zamieszczenia tegoż w samym tekście protokołu, nawzajem przyrzekając w imieniu Turcji, że takowa rozbroi się także.

Takiego zaszachowania swych ukrytych projektów nie przeczuwał jen. Ignatiew, uniesiony przedwcześnie ponętą mrzonką, że Anglja pozwoli się bez praktycznej rekompensaty wciągnąć w akcję, niweczącą podstawy traktatu paryskiego. Jakkolwiek z bardzo obszernem wybrał on się pełnomocnictwem na swą przejażdżkę dyplomatyczną, tej ewentualności w Petersburgu nie przewidziano, i dla tego musiał się on odnieść do Petersburga po informację. Nie mogły one naturalnie wypaść w duchu przebiegłych insynuacji lorda Derby, i dla tego to ów pokojowy wietrzyk, który u schyłku zeszłego tygodnia powiał po Europie, powodując hausse giełd i spadek a zia, poczyna znów ustępować silniejszym podmuchom gromzącej zawieruchy. Wątpliwy dziś już nawet w podpisanie, choćby tak niewinnego aktu, jaki sformułował lord Derby, czy jak inni chcą wiedzieć, markiz Salisbury, jeżeli tylko Anglja nie odstąpi od kategorycznego żądania, żeby Rosja zobowiązała się do równoczesnej z podpisaniem protokołu demobili-

zacji. Bez tego dodatku protokół będzie farszą, z nim zaś, jak sądzimy nie podpisze go Rosja. Tak stał on się kamieniem obrazym dla dyplomatycznego zażegnania akcji wojennej.

Przekonanie to pozostawało wczoraj publicystyka całej Europy, a szczególnie z rzadką jedynomyślnością angielska. Podlega zaś Rosję w jej ambicji półrządowa masa berlińska. W ostatnich numerach: „Post” i „Norddeutsche allgemeine Ztg.” czytamy, że gdyby Rosja zgodziła się na demobilizację, czy to wspólnie z Turcją, czy przed nią czy po niej, wystawiłaby sobie sromotne świadectwo wewnętrznej bezsilności tak, że kto wie, czy skutkiem takiegoi zrzeczenia się ambicji wielkomocarstwowej, liczne żywioły dziś jej nienawistne, nie zapragnęłyby potrząść tym kółkiem na wiotkich nogach i czy nie znalazłbyśmy się niespodziewanie w obliczu „kwestji rosyjskiej,” nie mniej drażliwej i niebezpiecznej, jak turecka? Chory człowiek z nad Bosforu uzyskalby w caracie towarzysza nie doli. Takie wynurzenia półrządowe ks. Bismarka, mają tę chyba dążność, żeby mącić wodę w Europie i utrudniać jeszcze bardziej rozwiązanie kwestji wschodniej, która pochłaniając uwagę i siły całej Europy, a niedotykając bezpośrednich interesów Niemiec, pozwala żelaznemu kanclerzowi zażywać swobody w sterowaniu według jego widoków nawą państwa niemieckiego.

Rozwój miasta Lwowa.

VIII.

Miejskie dobra ziemskie.

Mówiliśmy dotychczas o samych takich projektach, których wykonanie wymaga znacznych nakładów pieniężnych. Czas byłby zastanowić się także i nad tem, z kąd wziąć środki na tych projektów urzeczywistnienie?

Odpowiedź na to pytanie znajdujemy w treści rozpraw rady miejskiej w przedostatniej kadencji — w tym czasie, kiedy roztrząsano wnioski o zaciągnięcie pożyczki w wysokości 2½ miliona na uporządkowanie i upiększenie miasta.

Zanim bowiem przyszło do uchwalenia pożyczki, zastanawiano się nad innym wnioskiem (jeśli się nie mylimy, pochodził ten wniosek od p. Jana Dobrzańskiego), żeby gmina sprzedała wszystkie swoje dobra ziemskie, a uzyskane ze sprzedaży pieniądze użyła na budowę i amaliację wewnątrz miasta. Zwolennicy tego projektu dowo-

dziłi wtedy nie bez słusznej racji, że dochód, jaki ma miasto Lwów ze swoich dóbr ziemskich, bynajmniej nie odpowiada ich kapitalowej wartości, że pod względem intryty dobra ziemskie miasta Lwowa wcale nie stanowią wyjątku pomiędzy innymi majątkościami, należącymi do t. z. „martwej ręki”, gdyż koszt zarządu pochłaniają tak znaczną część dochodu, że każda jakakolwiek bądź inna lokacja funduszu żelaznego gminy lepiejby się opłaciła. Zwłaszcza zaś, gdyby ten kapitał, jaki przedstawia wartość dóbr ziemskich, własność gminy stanowiących, użyta została w samym mieście i dla miasta, to nietylko wartość samego majątku gminy podniosłaby się w takim razie, ale podniosłoby się także i ogólnie bogactwo miasta. Pobierając lichy czynsz za dzierżawę folwarków swoich, musi teraz gmina hojną ręką opłacać się na wszystkie strony na przeróżne prestatcje i datki, jakie tytuł właściciela dóbr ziemskich za sobą pociąga: na drogi gminne, szkoły, kościoły i cerkwie, zapomogi i remuneracje, dary z laski, na reparacje budynków, na jakieś deputaty, i t. d. bez końca — tak, że ostatecznie mało co z intryty zostaje. Dobra: Bilohorszcze, Lewandówka, Brzechowice, Hołosko małe i wielkie, Kleparów, Kulparków, Zamarstynów, Zubrza, Siechow, Pasiaki zubrzeskie i Wybranówka, biorąc dwudziestokrotną kwotę podatku, przedstawiają wartość zwyż 1.200.000 złr., a dochód, jaki ten majątek gminie przynosi, dosięga zaledwie 28.000 złr. rocznie, t. j. nie całe 2½%, a oprócz tego i inna jeszcze okoliczność wypadłoby wciągnąć w rachubę, mianowicie, że miasto samo, t. j. ludność miejska nie odnosi żadnej korzyści z tych zamiejskich majątków! Oto na dowód jak się wypłacają gminie posiadłości nieruchomości wewnątrz miasta znajdujące się, dość powiedzieć, że np. z samego placowego od fjaków ma miasto 3600 złr., od bojków 1200 złr., od stanowisk na targowicach miejskich 7800 złr. dochodu i t. d. Bazar na Krakowskim, który kosztował podobno 40.000 złr., przynosi około 7000 złr. dochodu brutto, tak, że po strąceniu kosztów administracji i podatków, zostanie pewnie nie 20% dochodu. Że i rezerwa miejska dobrze będzie się opłacała, o tem podobno także nikt wątpić nie zechce. Gdyby więc gmina miasta Lwowa pozbyć się chciała niepotrzebnych jej dóbr ziemskich a wybudowała natomiast, dajmy na to magazyny handlowe, to najprzód gospodarstwu krajowemu oddałoby miasto przez to tę ważną usługę, że owe dobra dostałyby się może w ręce właścicieli, którzyby je inaczej zagospodarowali, jak one mogą być zagospodarowane przez dzierżawców w posiadaniu „martwej ręki”, dalej, przy budowaniu znalazłoby zarobek setki przemysłowców i robotników, miasto a nawet można powiedzieć kraj cały uzyskałby zakład, niezmiernie doniosłej użyteczności dla handlu, a czynsz dzierżawny z wynajmu lokalności w magazynach przewyższyłby z pewnością dochód, jaki

ma teraz gmina z swoich dóbr ziemskich.

Dawniej, jeszcze tym jednym argumentem można było bronić utrzymania majątku żelaznego gminy w zamiejskich posiadłościach nieruchomych, że lasy miejskie służyły za regulatora cen drzewa dla ludności miasta, gdyż podług cen w magistrackich składach drzewa, handlarze miszkować musieli cenę opału w swoich składach. Ale teraz, gdy koleje żelazne za bezcen przewożą drzewo z Bukowiny i z Beskidu, gdy do konkurencji z drzewem opalowym staje węgiel kamienny, rola magistrackich składów drzewa jako regulatora cen, skończyła się — rotnie.

Ktoś może, że dotychczas nie straszyłyby uchwały rady miejskiej, która, biorąc zaciągnięcie pożyczki gminnej na uporządkowanie miasta, na wzór Krakowa, Stanisławowa, Wiednia, Gracu, Pesztu i t. d. Lecż wiadomo, że teraz jest czas wcale niesposobny do przeprowadzania podobnych operacji kredytowych, i trudno nawet przewidzieć, kiedy ogólne stosunki targów pieniężnych do tego stopnia polepszą się, żeby finansowanie pożyczki lwowskiej mogło odbyć się z pomyślnym kursem. Kwestja pożyczki nie przeszkadza zresztą bynajmniej sprzedaży dóbr ziemskich do gminy miasta Lwowa należących w tym celu, żeby tę część majątku żelaznego gminy, jaką ich wartość przedstawia, w rzeczywistości miejskich lokować, gdyż realności miejskie mogą tak samo a może i jeszcze lepiej jak lasy i folwarki służyć za hipotekę do zabezpieczenia pożyczki — gdyby i o ile ona potrzeba była.

Z tych wszystkich powodów przypuszczając ośmielamy się, że rada miejska w teraźniejszym swoim składzie zwróci raczej ponownie uwagę swoją na te wszystkie korzyści, jakie dla gospodarstwa krajowego, dla stanu majątkowego gminy i dla interesów ludności miasta, sprzedaż miejskich dóbr ziemskich przynieśćby musiała.

Korespondencje „Kron. Codz.”

Stambul 16 marca.

(A. Z.) Niepewność ciągnąca o jutro, zastój handlowy i finansowy, ustawiczne bankructwa, ogólna nędza i niedostatek, drożyzna dawno niepamiętna, nieporadność rządu i jednostek, a wśród tego jakiś niepokój i gorączka ogarniająca wszystkich, głuche wieści o spiskach, aresztowaniach, demonstracjach, przepowiednie nowych zaburzeń i przewrotów, ciągle oczekiwanie czegoś niespodziewanego a złowrogiego — oto obecny obraz tutejszego stanu i zeczy na zewnątrz i na wewnątrz. Turcja podobną jest dziś do człowieka złożonego ciężką chorobą, w której przyszła kryzys. Lekarze powiadają, że jeżeli te noc przebedzie, wyzdrowieje. Ale czy ją przebedzie? Jest to noc, noc prawdziwa i straszna, chaos, i krótko Bog wie, co się jeszcze wytoni!

13) RAFAEL I VANAZZA

Vanozza podbiegła ku niemu i biorąc go za obie ręce, posadziła na wężłach. Rafael spojrział na nią błagającym okiem i poprosił o szklankę wody. Sama wybiegła spełnić żądanie artysty, a on tymczasem szeptał półgłosem: — Kto jest ta kobieta? gdzie ja ją widziałem? czego ona chce odemnie? Ale zaniepokojony umysł jego napróżno szukał odpowiedzi na te pytania. Vanozza powróciła za chwilę niosąc w ręku srebrną tacę rzeźbioną dętym kielichem współzawodnika Benvenuta Celli, najslawniejszego złotnika owej wieloletniej, Na tacy, obok kryształowego znajdowało się kilka flaszek, zawierających owe drogocenne wino, doznające na pochyłościach Wezuwiusza, zwanego Wiosną w poetycznym swym języku, nazywają Łzami Chrystusa. — Czysta woda mogłaby panu zaszkodzić — rzekła Vanozza głosem syreny zbiegłej z weneckich lagun. — Kilka kropli Lacryma Christi ożroczył pana. Ze zbyt wielkim zapamiętaniem wziął pan do pracy. — Nie czekając odpowiedzi, podała Rafaelowi kubek pełen szlachetnego napoju, co, jak mówią Włosi, umarłego z grobu by podniósł. Artysta zaledwie uśmiechnął się do niej, a twarz jego niebawem zwykły odzyskała rumieniec. Antonia postawiła tacę na stolozku i patrząc na portret, mówiła w zachwycie, jakby zapominając że malarz może ją dosłyszeć. — Boże mój! jakże szczęśliwą powinna być kobieta, która by pokochała ten człowiek! — Jedną tylko kocham, signor! — odpowiedział z uniesieniem Rafael, podchodząc ku niej — ale kobieta ta nie należy do tego świata!

Ah! wybaczone panu, nie sądziłam, abyś pan mógł dosłyszeć moje słowa. — Ale byłoby pan przypadkiem jak mówią u nas w Wenecji, se uza amore? — A czyż, nie kochając, mógłbym być malarzem? O tak, pani, kocham młodą dziewczynę, która niebo umyślnie dla mnie stworzyła. Kobieta ta, to boska gwiazda, o jakiej zawsze marzyłem, a jakiej nigdzie na włoskiej ziemi odzyskać nie mogłem; to blondynka, niezbędnie mi potrzeba abym mógł malować Psyche, Helenę, Galateę, wszystkie piękności starożytnego świata, których cudowne historie dostarczają mi niewyczerpany przedmiot do moich fresków. — Jak widzę gustujesz pan w blondynkach. W takim razie Niemcy powinni szaleć za brunetkami. — A cóż mnie, pani, Niemcy obchodzą! Mnie potrzeba było złocistych włosów, różnanych i oczu niebieskich jak błękit naszego nieba, jak lazurowe morza nasze. Wszystko to jest udziałem mojej Stelli! A niezapominaj pani, że przez długie czasy szukając napróżno, spotkałem ją przypadkiem tylko. Codziennie też składam Bogu dzięki za zesłanie mi tego anioła. I odtąd dla każdej innej kobiety jesteś pan obojętym zupełnie? i wszystkie Madonny i Nymfy pańskie będą miały zapewne jasne włosy? — Któż wie jeszcze, czy owszem, dla kontrastu, nie będę mieszał w moich obrazach blondynek z brunetkami! — Oh! spojrzaj pan tylko, panie Rafaelu — zawołała Vanozza wskazując na świeżo namalowany obraz — jaka by to krzywdą była dla mnie, gdybyś pan nie chciał być zrobić mego portretu! Rafael rzucił wzrokiem w kierunku wskazanym, a oży jego spotkały się z

namalowaną. — Nie wiem. Trudno już było wątpić dłużej. Miłość płonęła w jej oczach, miłość wrzawa w największym niepokonanym rozwoju. — Mówił dalej: — Serce wiec twoje Rafaelu, poświęcone jest odtąd wyłącznie dla tej blondynki. Wszystkie zatem inne kochające cię kobiety, a liczba ich musi być wielką we Włoszech, mają opokorzyć się przed nią, ustąpić jej pierwszeństwa i cierpieć w milczeniu. Ona jedna posiadać ma bez podziału całe serce, a miłość boskiego artysty, jakim w niego nie ma na całym świecie panie Rafaelu, tak być nie może. — Na Boga! pani mnie przepraszaj! — Postuchaj mnie, Rafaelu, młoda i piękna kobieta, opuść ciębieś rodzinną swoją, krewną, ciębieś majątek i rzucając się do moich rąk, błagała cię w pokorze, nie kochając cię całą mocą miłości, jaka w sercu kobiety ponieść się może, ulituj się nademną! Powiedz pan, cóżbyś uczynił! — Podniósł bym ją, i głosem najłagodniejszym, na jaki mógłbym się zdobyć, powiedziałbym jej, że serce moje należy do Stelli i że rozporządzać niemi nie mogę. — Pan byś to uczynił?! — nie, nie miałbyś pan tyle odwagi. — Możesz pani wierzyć mojemu słowu, że postąpiłbym tak jak mówię. — Nie, panie Rafaelu, nie wierzę ci, nie wierzę! — Nie pojmuję w istocie, dokąd zmierzają ta rozmowa? — Wyznam więc całą prawdę, Rafaelu: ja to jestem ową kochającą cię kobietą, ja padam na kolana przed tobą.

Wszystko na świecie porzuciłam, aby zbliżyć się do ciebie. Nie masz miłego swego n...? — Mówił dalej: — Nawet nie... — Ktoś może, że dotychczas nie straszyłyby uchwały rady miejskiej, która, biorąc zaciągnięcie pożyczki gminnej na uporządkowanie miasta, na wzór Krakowa, Stanisławowa, Wiednia, Gracu, Pesztu i t. d. Lecż wiadomo, że teraz jest czas wcale niesposobny do przeprowadzania podobnych operacji kredytowych, i trudno nawet przewidzieć, kiedy ogólne stosunki targów pieniężnych do tego stopnia polepszą się, żeby finansowanie pożyczki lwowskiej mogło odbyć się z pomyślnym kursem. Kwestja pożyczki nie przeszkadza zresztą bynajmniej sprzedaży dóbr ziemskich do gminy miasta Lwowa należących w tym celu, żeby tę część majątku żelaznego gminy, jaką ich wartość przedstawia, w rzeczywistości miejskich lokować, gdyż realności miejskie mogą tak samo a może i jeszcze lepiej jak lasy i folwarki służyć za hipotekę do zabezpieczenia pożyczki — gdyby i o ile ona potrzeba była. — Z tych wszystkich powodów przypuszczając ośmielamy się, że rada miejska w teraźniejszym swoim składzie zwróci raczej ponownie uwagę swoją na te wszystkie korzyści, jakie dla gospodarstwa krajowego, dla stanu majątkowego gminy i dla interesów ludności miasta, sprzedaż miejskich dóbr ziemskich przynieśćby musiała.

I schwytała dłoń Rafaela, przycisnęła ją namiętnie do swego łona. — Ale Rafael już jej nie słyszał; poznal w niej tę samą kobietę, którą spotkał w domu Mammy Lucii, i nie wykrzeskiży ani jednego słowa, nie patrząc na nią, wybiegł jak szalony z pałacu i nie zatrzymał się aż w zacisznym swym domku na Nowym mieście. Antonia Vanozza padła zemdlna w pysznym swym buduarze, przed portretem, który nie miał być nigdy wykończonym.

XIV. Uroczystość w B. ceano.

Przybywszy do domu, Rafael zamknął się w pracowni z okiem wlepionem w portret Forariny, naszkicowany pamiętnego owego pierwszego wieczoru ich miłości, pograżył się w milczącej zadumie. Z głębokich tych rozmyślań, ługą trwającą chwilę, wyrwał go dopiero nadejście Stelli, która o zwykłej godzinie opuściła górne mieszkanie i podniosła wielką zastawę makatową, oddzielając pracownię od dalszych apartamentów. Na szelest jedwabnej jej sukni, Rafael podniósł głowę, i ujrzałszy przed sobą cza-

KAPELUSZE FILCOWE

(Zlecenia na prowincję skutecznia odwrotną pocztą.)

meskie dla chłopczyków i dzieci po 2, 2-30, 2-50, 3-80, 4, najlepsze 5 zł. **CYLINDRY** najnowszego fasonu po 5, 5-50, 6, 6-50 — 7, angielskie 8 — 9 zł. — **KAPELUSZE** składane (tybetowe) po 6-50 (jedwabne) 9 — 10 zł. — **CZAPKI** filcowe i sukienne w wyborze wielkim poleca główny skład kapeluszy meskich

Antoniego Müllera
we Lwowie, ulica Halicka, 17. 413 54-170

TANIO I PO CENACH STAŁYCH.

JÓZEF BAŁŁABAN

ulica Karola-Ludwika, 3, obok magazynu panów K. i J. Schayerów we Lwowie, otrzymał i poleca po cenach jak najniższych

NAJNOWSZE WYROBY WŁÓCZKOWE

jako to: **CHUSTKI, KAPUZY, SPODNICE, KAMASZE, PELERYNY, SZALE** i t. p.

364 65-60

ULICA KAROLA-LUDWIKA POD L. 3.

Cement.

Fabryka krajowa Portland-Cementu

W. Juliusz Kiewiczza R. Długoszewskiego
Stacja kolei Arc. Albrechta
Dolna poczta Włodzisz.
Poleca **CEMENT** po nadzwyczaj niskich cenach.

Główny skład we Lwowie u

478 (1-10) Jana SCHUMANNA pl. Marjac. 1. 9.

Spółka Stolarzy Lwowskich
własnymi z najszlachetniejszego materiału i podług najnowszych i najmodniejszych wzorów wykonujemy wszelkie wyroby stolarskie i meblowe. **WYBÓR WIELKI** w wieloletnim doświadczeniu. **WYBÓR WIELKI** w wieloletnim doświadczeniu. **WYBÓR WIELKI** w wieloletnim doświadczeniu.

WYBÓR WIELKI w wieloletnim doświadczeniu. **WYBÓR WIELKI** w wieloletnim doświadczeniu. **WYBÓR WIELKI** w wieloletnim doświadczeniu.

WYBÓR WIELKI w wieloletnim doświadczeniu. **WYBÓR WIELKI** w wieloletnim doświadczeniu. **WYBÓR WIELKI** w wieloletnim doświadczeniu.

Do Autora Fejletonu „Chłopczyk w Galicji” zamieszkanego w „Dzienniku Polskim”

Żeś mi pomysł skradł „Chłopczyka” i drukujesz go w Dzienniku, Nie chwal się tem „Kronikarzu”. Przy klubowym twym stoliku. Chwały w sposób ten nie zyszczasz. Mnie nie gniewa twoja psota; — Wielki pan nie zubożeje, Choć rabuje go hotota... *Chochlik.*

Poszukuje się **GUWERNANT**.
Adres: T. 5-777
Administracja Kroniki Codziennej.

Do wygrania!
3 kwietnia
400,000
w. a.
100 losów kre-
wych cen 3.50 zł.
promocję m. Wiednia
cena zł. 3.50.
los Ludolfa cena 15 zł
20,000 zł.
na los m. Krakowa
cena 16 zł.
75,000 zł.
Lwowska w handlu pła-
cien i herbaty
FR. SCHUBUTHA
i SYNA
we Lwowie, Rynek 45.
472 (2-3)

EDWARD GEBHARDT
we Lwowie pl. Marjacki.
poleca swój obficie zaopatrzony
SKŁAD

Porcelany, szkła i fajansów.
Największy wybór **BERWISÓW** do stołu, herbaty, kawy i umywalki w 40 praso-
desoniach i fasonach.
SKŁA kryształowe szlifowane i cienkie (Moutin)
serwisów i szkła stołowego do wina, likierów, piwa i toalety
kosze, talerze na ciasta i owoce.
serwisów na ocat i oliwę, rzecbio-
ne, gładkie, z platyną i srebro-
469 (2-5) chińskiego
Skład komisowy
CHINEŃSKIEGO SREBRA I ALPAKI
z c. k. uprz. fabryki
CONRAETZ & REUTER
w Wiedniu
po cenach fabrycznych.
Ceny najniższe i stałe.

NA ŚWIĘTA

Mamy zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, iż przysposobiliśmy wielki zapas: **Szynek, Kielbas i innych wędlin świątecznych w najlepszym gatunku i po najtańszych cenach.**

Prosząc o łaskawe względy polecamy się z szacunkiem 456 (4-4)

JÓZEF BILAS i SPÓŁKA

We Lwowie, ulica Krakowska, 14, naprzeciwko handlu pana Reissa

Na Święta

świeże Rodzinki, Migdały, Daktyle, Orzechy tureckie, Cykata, Pomarańczyki,

474 (4-4) **WINA** wypróbowane i niedrogie, **PIWO** butelkowe wystaje poleca **G. K. Nowicki** obok hotelu Warszawskiego.

NA ŚWIĘTA!

poleca handel **W. Marszałkiewicz** we Lwowie ul. Krakowska 1. 6.

Cukier, kawę, herbatę, rum, migdały, rodzynki, figi, daktyle, różno korzenia, rosolisy, likiery z fabry i Jego ekscel. Alfreda hr. Potockiego w Łańcucie. Wina krajowe i zagraniczne i inne tym podobne towary najlepszej jakości po cenach najniższych.

Cukier najprzędniejszy (prawdziwy Leipski) taniej jak wszędzie w gwie **1 kilogr. 66 ct.** inne artykuły w tym samym stosunku po cenach niższych.

Zamówienia z prowincji skuteczniam z największą starannością i bezzwłocznie.

ODECO
CENNIKI na żądanie franco i gratis. 470 (5-5)

Na Święta!

Noże stołowe i desekowe, blachy do ciast, formy na torty, babki etc różnego fasonu z blachy i miedzi, oraz wszelkie w zakres kuchni wchodzące artykuły poleca najtaniej

Handel towarów żelaznych i pierwszy wyłączny skład naczyń kuchennych pod firmą **TH. & H. SCHEER.** we Lwowie, ulica Teatralna, 1. przy placu Marjackim, 131 (5-15)

PRZESTROGA!

nasze cesarsko-królewsko uprzywilejowane nagrodami uwienzione instrumenta muzyczne

OCARINA

w bardzo krótkim czasie poczęły być naśladowane i przez wiedeńskie firmy w dziennikach jako prawdziwe rozgłaszane. — Na żądanie wielu znanych powag muzycznych i osobistości specjalnych wydajemy do ostrzeżenia w interesie publiczności, ażeby przestrodą ją przed kupowaniem w różnych miejscach wychwalanych takzwanych Ocarin, które co do jakości i czystej intonacji nie są zdolne wytrzymać żadnego porównania z naszymi c. k. uprzywilejowanymi prawdziwymi włoskimi Ocarinami. — Każdy choćby nie był muzykiem, już po godzinum ćwiczeniu się, może wygrać najpiękniejszą sztukę na naszym c. k. uprzywilejowanym muzycznym instrumencie zwanym Ocarina, który kosztuje

Nr. I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	VII.
zł. 1-	zł. 1-50	zł. 2-	zł. 2-50	zł. 3-	zł. 4-	zł. 5-

Ocarina zastosowana do akompaniamentu fortepianowego kosztuje 3zł. 25ct. Drukowane łatwo do pojęcia wyjaśnienia dodajemy do każdej a uki bezpłatnie — C. k. uprzywilejowane prawdziwe włoskie Ocarina otrzymała można każdego czasu w **Italienischen Musikinstrumenten-Depot, Wien, Burg 3.**

Zwracamy uwagę! Każda sztuka naszej prawdziwej OCARINY opatrzona w c. k. patent. — Wszystkie z innych stron zśladowane i nieuprzywilejowane Ocariny sprzedajemy o 50 hurtownie znacznie taniej. — Zamówienia z prowincji szyn braniem pocztowem — Sprzedający otrzymują rabat.

Ważne dla Dam APTEKA

pod „ZELOTYM SEONIEM” we Lwowie, na Krakowskim, poleca Proszek damski, nadający pici białości i gładkości skóry lub białe rogowy, młody wosk, nie posiadający żadnych na skórę szkodliwych składników, o smaku jak miód, zbudowany z awis środkiem toaletowym w pudełkach po 40 ct z przesyłką 10 ct. Aromat chemiczny do pisania i kopjowania czaruy. Wobec powtarzających się smaszny wypadków przy używaniu atramentu anilinowego, zasługują atrament chemiczny na uwagę, gdyż jako taki, nieszkodliwy zupełnie, a do pisania wyborny, jest doskonałym wyrobem niemającym co do jakości współzawodnicę. W naszem od 10 ct. Kilka centarów Soku malinowego wyborowego w kamionkach 1 fut. bez cukru wraz z kamionką 80 ct., zaopatowany z cukrem pół kilo 90 ct. sprzedający otrzymują stosowny rabat. 466 (2-3)

Teofil RADOŁOWICZ

STAROŚĆ przez **dr. Reveille-Parise** w polskim przekładzie **dr. FRANCISKA OLSEWSKIEGO** już wyszło z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach. Główny skład **W Księgarni Polskiej** Lwów, ulica Kopernika, 12. Cena 2 zł. Jest to znakomity przewodnik w życiu dla ludzi zbliżających się do wieku dojrzałego, podaje rady i wskazówki we wszystkich okolicznościach życia, przy zachowaniu których można być przedziwne i doczekać się pomyślnej starości w czestym zdrowiu i bogactwie. Dzieło nagrodzone przez Akademię nauk w Paryżu, jako najwyborniejszy poradnik w tym rodzaju. U nas pierwsze to dzieło temu wiekowi wyjątkowo poświęcone. 388 9-12

Ważn dla dam **WIEK DAMSKI** poci białosci i gładkości, wierzający z innych iwych mineralnych składników poleca 7 30 **W. K. K.** Lwów. 46 ct., posyłka pocztowa. Sprzedającym stosowny rabat.

Wpilepsje (padaczkę) leczy listowia lekarz specjalny dr. Killisch, Neustadt, Dresden, (Sachsen). 8.000 skutecznie wyleczonych. 175 43-60

Herbata i Rum w najlepszych gatunkach jedynie we Lwowie u **ADAMA.** 136 Juljusza lub Wilhelma 38-40

Znacznie niższe ceny nafty

w handlu **R. DITMARA** we Lwowie, plac Marjacki (hotel Europejski) **podwójnie rafin. nafta salona Nr. 1. albo prawdziwa amerykańska** litr 40. ct. **podwójnie rafin. nafta gospodarska Nr. 2. ct. 36.** Przy zakupie 15 litr, na litrze 3 ct. taniej. Z góry zapłaconą powyższą ilość można także częściami odbierać. — Odbiorcom jeszcze większej ilości dają stosowny rabat. — Blaszki, beczki i kamionki liczą po cenie kosztu

Zamówienia na prowincję wykonuje za gotówkę lub pobraniem kolejowem natychmiast. 446 (7-6)

Na Święta! Najtańsze towary korek, WINA i KAWESY po najniższych cenach. **Teofil Radolowicz** ulica Lwów. 455 (4-5)

Osoby wszech stanów a osobliwie pensjonści, nauczyciele, czynni urzędnicy wszystkich zawodów, administratorowie, buchalterzy i osoby bez miejsca anajdą stałe, przyjemne, uczelnie i korzystne zatrudnienie uboczne, które przy niejakim udzieleniu, może się stać głównym źródłem dochodu w kwocie rocznych 1000 do 1500 zlr. — Warunki: dobra rekomendacja lub mata kaucja. Zgłoszenia pod adresem „K. C. 2393” załatwia ekspedycja anonsów G. L. Danbe et Co., Singerstrasse, 8, Wien. 408 8-9